

T.C.
DÜZCE ÜNİVERSİTESİ
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü
Uluslararası Ticaret ve Finansman Tezli Yüksek Lisans Programı Öğretim Planı
1. Yarıyıl

Kodu	Dersin Adı	T	U	K	AKTS
UTF501	Araştırma Yöntemleri I	3	0	3	9
UTF502	Uluslararası Ticaret Politikası	3	0	3	7
	Seçmeli Ders	3	0	3	7
	Seçmeli Ders	3	0	3	7
TOPLAM		13	0	13	30

2. Yarıyıl

Kodu	Dersin Adı	T	U	K	AKTS
UTF503	Araştırma Yöntemleri II	3	0	3	9
UTF504	Seminer	0	1	0	7
	Seçmeli Ders	3	0	3	7
	Seçmeli Ders	3	0	3	7
TOPLAM		9	1	9	30

3. Yarıyıl

Kodu	Dersin Adı	T	U	K	AKTS
UTF505	Yüksek Lisans Tezi I	0	1	0	20
UTF506	Uzmanlık Alan Dersi I	4	0	0	10
TOPLAM		4	1	0	30

4. Yarıyıl

Kodu	Dersin Adı	T	U	K	AKTS
UTF507	Yüksek Lisans Tezi II	0	1	0	20
UTF508	Uzmanlık Alan Dersi II	4	0	0	10
TOPLAM		4	1	0	30

SEÇMELİ DERSLER

KODU	DERSİN ADI	Z/S	T	P	K	AKTS
UTF509	Uluslararası Finansal Yönetim	S	3	0	3	7
UTF510	Uluslararası Sermaye Piyasaları	S	3	0	3	7
UTF511	Uluslararası Yatırım Projeleri	S	3	0	3	7
UTF512	Uluslararası Pazarlama	S	3	0	3	7
UTF513	Uluslararası İşletmecilik	S	3	0	3	7
UTF514	Tedarik Zinciri Yönetimi	S	3	0	3	7
UTF515	E-Ticaret	S	3	0	3	7
UTF516	Uluslararası Girişimcilik	S	3	0	3	7
UTF517	Oyun Teorisi: Stratejik Ticaret Politikası	S	3	0	3	7
UTF518	Uluslararası Bankacılık	S	3	0	3	7
UTF519	Uluslararası İktisat	S	3	0	3	7
UTF520	Davranışsal Finans	S	3	0	3	7
UTF521	Uluslararası Satış Yönetimi	S	3	0	3	7

UTF522	Uluslararası Finansal Raporlama Standartları	S	3	0	3	7
UTF523	Uluslararası Ticaret Finansmanı	S	3	0	3	7
UTF524	Kültürlerarası Yönetim ve Müzakere	S	3	0	3	7
UTF525	Küresel Ekonomi ve Dünya Ticareti	S	3	0	3	7
UTF526	Uluslararası Ticaret Hukuku	S	3	0	3	7
UTF527	Finansal Tablolar Analizi	S	3	0	3	7
UTF528	İhracat ve İthalat Yönetimi	S	3	0	3	7
UTF529	Stratejik Yönetim	S	3	0	3	7
UTF530	Dış Ticaret İşlemleri Muhasebesi	S	3	0	3	7
UTF531	Uluslararası Ticarete Risk Yönetimi	S	3	0	3	7
UTF532	Blockchain ve Kripto Para	S	3	0	3	7
UTF533	Uluslararası Portföy Yönetimi	S	3	0	3	7
UTF534	Uluslararası Lojistik Yönetimi	S	3	0	3	7
UTF535	Uluslararası Ticarete Rekabet	S	3	0	3	7
UTF536	Ticaret Savaşları	S	3	0	3	7
UTF537	Fikri Mülkiyet Hakları ve İnovasyon Yönetimi	S	3	0	3	7
UTF538	İşletme Finansı	S	3	0	3	7

PROGRAM AKTS ÖZETİ	
1. ve 2. yarıyılar için derslerden alınması gereken toplam AKTS kredisi	60
3. ve 4. yarıyılar için tez aşamasında alınması gereken toplam AKTS kredisi	60
Programdan mezuniyet için gerekli AKTS kredilerinin toplamı	120

DERS İÇERİKLERİ

ZORUNLU DERSLER

Araştırma Yöntemleri 1

Bilimin Tanımı ve Sosyal Bilimlerde Araştırma, Araştırma Tasarımı, Veri Toplama ve Analizi, Verilerin Özetlenmesi, Hipotez Testleri, Güven Aralıkları, ANOVA Analizi, Çok Yönlü ANOVA Analizi, Korelasyon ve Regresyon Analizi, Çoklu Regresyon Analizi, MANOVA Analizi (Çok değişkenli ANOVA Tekniği), Örnek Uygulamalar

Uluslararası Ticaret Politikası

Küreselleşme, uluslararası ticaret ve uluslararası faktör hareketliliği, Merkantalizm ve mutlak üstünlük, Karşılaştırmalı üstünlük, Arz ve talep modelleri, teklif eğrileri, Ölçek ekonomileri, eksik rekabet, taşıma maliyetleri ve uluslararası ticaret, Gümrük tarifleri

Araştırma Yöntemleri 2

Açıklayıcı Faktör Analizleri, Yapısal Eşitlik Modeline Giriş, Yapısal Eşitlik Modeli Yazılımlarının Tanıtılması (AMOS), Doğrulayıcı Faktör Analizi (Confirmatory Factor Analysis), Path Analizi, Nitel araştırma süreci, Nitel araştırmada veri toplama, veri analizi, geçerlilik güvenilirlik konuları, araştırma etiği

Seminer

Program geliştirme çalışmalarından örnekler. Programların ortak ve ayrılan yönlerinin belirlenmesi, örnek bir program geliştirme çalışmasının desenlenmesi. Alanla ilgili derinlemesine araştırma yapılması, doktora tezi olabilecek konuların seçilerek ön hazırlıklarının gerçekleştirilmesi ve araştırma formatına uygun biçimde seminer hazırlanarak sunulması.

SEÇMELİ DERSLER

Uluslararası Finansal Yönetim

Finansal analiz, planlama ve kontrol. Kısa vadeli ve uzun vadeli finansal yönetim. Sermaye bütçeleme teknikleri, nakit akışlarının ve risklerin izdüşümü, sermaye maliyeti, sermaye yapısı ve temettü politikası. Türev menkul kıymetler; İleri, vadeli işlemler, seçenekler ve takaslar. Türev menkul kıymetlerin fiyatlandırılması. Seçeneklerde ve diğer türev menkul değerlerde riskten korunma pozisyonları. Kur riski yönetimi. Uluslararası ticarete çağdaş finansman teknikleri: Faktoring, finansal kiralama, forfaiting vb.

Uluslararası Sermaye Piyasaları

Küresel Finansal Sistem ve Uluslararası Sermaye Piyasaları, Türkiye’de Sermaye Piyasaları, Sermaye Piyasası Araçları, Hisse Senedi ve Tahvil Değerleme, Risk ve Getiri, Temel ve Teknik Analiz, Portföy Teorisi ve Etkin Piyasa Hipotezi

Uluslararası Yatırım Projeleri

Proje nedir? Projeler teknik olarak neyi ifade eder? Hangi teknikler en uygun projeyi bulmamıza yardımcı olur? Teori ve uygulama nasıl birleştirilir?

Uluslararası Pazarlama

Uluslararası pazarlamaya giriş, uluslararası pazarlama ortamı, uluslararası pazarın genişleme stratejileri, uluslararası pazarda pazarlama karması unsurlarının yönetimi, uluslararası pazarlama araştırması

Uluslararası İşletmecilik

Globalleşme çerçevesinde genişleyen işletmecilik faaliyetleri ve uluslararası yönetici özellikleri hakkında bilgi vermek, Uluslararası çevreyi tanımlamak, İşletmelerin uluslararasılaşma nedenleri ve uluslararası pazarlara giriş yöntemlerini açıklamak, Çok uluslu şirket yapıları ve Uluslararası yönetim faaliyetlerini açıklamak. Örgütsel ve bireysel davranışlar, çok uluslu şirketlerde ve kültürlerarası etkileşim içeren durumlarda yapılar ve yönetim uygulamaları, kültürlerarası etkileşim, kültürel farklılıkların yönetimi, kültürü yönetimdeki davranışa bağlayan teoriler, örgütsel yapı, müzakere süreci ve kültürlerarası yönetimde iletişim.

Tedarik Zinciri ve Lojistik Yönetimi

Genel kavramlar, lojistik yönetiminin işletme fonksiyonları içindeki yeri ve önemi, pazarlamakarması ve lojistik yönetimi ilişkisi, lojistik yönetimi ve alternatif dağıtım politikaları, lojistik yönetimde kuruluş yeri seçimi kararı, depolama kararları, envanter yönetimine ilişkin kararlar, ulaştırma kararları, ambalajlama, malzeme aktarım ve sipariş işleme kararları. Tedarik zinciri ile ilgili roller ve aktivitelerin analizi, taşıma planlaması, envanter kontrolü, depo yönetimi, müşteri servis standartlarının geliştirilmesi ve tedarik ve dağıtım sistemlerinin operasyon ve tasarımında personel temininin önemini vurgular. Ayrıca bilgi sistemlerinin ve internetin bu aktivitelerin desteklenmesindeki önemine de dikkat çekilmektedir. Tedarik zinciri yönetiminin önemli hususları çeşitli vaka çalışmaları ile desteklenecektir.

E-Ticaret

Stratejik, yönetsel ve operasyonel konulara odaklanarak ticarete rekabet avantajı oluşturmak için elektronik bilgi sistemlerini kullanmak (ayrıca yönetsel olarak geliştirmek veya iyileştirmek) için gereken kavramlar ve araçlar. E-ticaretin mevcut durumu; İnternet; Yeni internet teknolojileri; B'den B'ye, B'den C'ye, B'den E'ye fırsatlar; İnternet üzerinden tedarik zincirini yönetmek; Web sitesi analizleri, düzenleyici ve etik konular, mobil e-ticaret, girişimcilik ve diğer yeni trendler.

Uluslararası Girişimcilik

Uluslararası girişimcilik kavramı, alandaki teorik gelişmeler, girişimcilerin uluslararası stratejik alternatifleri

Oyun Teorisi: Stratejik Ticaret Politikası

Oyun teorisi ile ilgili temel kavramlar, ekonomi ve oyun teorisi etkileşimi, strateji ve oyun teorisi etkileşimi, işletmelerin stratejik davranışlarında oyunların yapısı, tek ajanlı oyunlar, çok ajanlı oyunlar, rekabet stratejilerinde oyun teorisi, piyasa türlerinde stratejik analiz

Uluslararası Bankacılık

Piyasalar ve Katılımcılar, Küresel Borç Piyasaları ve Faiz Oranları, Döviz Kuru, Vadeli İşlem ve Opsiyonlar, Küresel Hisse Senedi Piyasaları, Tahkim, Riskten Korunma, Swap, Kısaltma, Uluslararası Bankacılıkta Riskler ve Risk Yönetimi, Banka Düzenleme ve Denetleme

Uluslararası İktisat

Uluslararası Ticaret Teorileri- Karşılaştırmalı Üstünlükler Teorisi ve Mutlak Üstünlükler Teorisi, Faktör Donatımı Teorisi (Heckscher-Ohlin), Dış Ticaret Teorileri ve Ekonomik Büyüme Analizleri, Gümrük Tarifeleri ve Tarife Dışı Ticaret Politikası Araçları, Dünya Ticaretinin Serbestleştirilmesi ve Küresel Ticaret, İktisadi Birleşmeler Teorisi; Gümrük Birlikleri ve Serbest Ticaret Bölgeleri, Avrupa Birliği, Türkiye'nin Ülke Grupları İle Yaptığı Dış Ticaret, Ödemeler Bilançosu, Açık Ekonomide Makro Ekonomik Politikalar: İç ve Dış Ekonomik Denge, IMF ve Uluslararası Likidite, İktisadi Kalkınma İlişkileri, Doğrudan Yabancı Yatırım, Uluslararası Resmi Sermaye Akımları, Dış Yardımlar

Davranışsal Finans

Davranışsal finansa genel bakış, arbitrajda limit, açığa satış işlemlerinde sınırlamalar, dotcom balonuna yönelik tartışmalar, yatırımda aracılık problemleri: hedge fonlarının performansı, halka ilk arzlar, khaneman ve tversky, yatırımcı psikolojisi, aşırı tepki ve momentum, shleifer ve fama, yatırımcı davranışı ve davranışsal işletme finansı, açığa satış ve getiriler, değer-getiri ilişkisi, finansal piyasalar için alternatif teoriler üretmek üzere psikoloji. ders, zihinsel muhakeme ve seçim, kendi kendini kontrol ve dönemler arası seçim, ekonominin varsayımları ve doğruluğu, yatırımcı aşırı tepkileri, finansal varlık analistleri ve deneysel ekonomi.

Uluslararası Satış Yönetimi

Müşteri tespiti, sözlü ve yazılı satış iletişimi, itiraz karşılama, güdüleme, ödeme, kontrol, bölge ve kota belirleme; pazarlık teknikleri, bireysel uzlaşma stratejilerinin geliştirilmesi ve kullanımı, uzlaşma takımının oluşturulması, kriz ortamlarında uluslararası pazarlık, uluslararası satış elemanı yetiştirilmesi, dış görevler için planlama, uluslararası takas için strateji ve taktikler.

Uluslararası Finansal Raporlama Standartları

Uluslararası Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartlarının tanıtımı ve temel içeriklerinin açıklanması. Uluslararası Muhasebe Standartları'ndan Uluslararası Finansal Raporlama Standartlarına geçiş süreci, nedenleri. Uluslararası Muhasebe Standartları ve Finansal Raporlama Standartlarına ilişkin kurum ve kuruluşlar, Standartların temel ilkeleri, Uluslararası Muhasebe ve Finansal Raporlamaların Sunum ilkeleri, Konsolide Finansal Raporlar ve sunumları, Finansal araçlara ilişkin standartların incelenmesi, Kobilerde Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartları.

Uluslararası Ticaret Finansmanı

Dış Ticaretin Finansmanında Ticari Banka Kredileri, İhracatın Teşviki ve Finansmanında Devlet Desteği ve Türk Eximbank Kredileri, Factoring, Forfaiting, Finansal Kiralama, İthalat ve İhracatçının Karşılaştığı Sorunlar ve Dış Ticarete Riskler

Kültürlerarası Yönetim ve Müzakere

Küresel iş ortamının analizi. Kurumsal, rekabetçi ve işbirlikçi stratejiler. Kültür ve kültürel farklılıkların iş değerleri, strateji oluşturma, iletişim, liderlik, motivasyon ve insan kaynakları yönetimi uygulamaları üzerindeki etkisi. İkna teknikleri ve kültürlerarası bir ortamda müzakere prosedürleri ve stilleri.

Küresel Ekonomi ve Dünya Ticareti

Küresel ekonominin dinamikleri, belirsizlikler ve kırılmalıklar. Finansal sektör istikrarsızlığı ve krizleri; Krizin kökleri, kriz tahmini, kriz önleme, kriz yönetimi. Küresel ekonomiler bağlamında, gelişmekte olan ekonomilerin zorlukları ve fırsatları.

Uluslararası Ticaret Hukuku

Uluslararası ticarete kullanılan finansman teknikleri, ödeme biçimleri, teslim şekilleri ve uluslararası ticarete kullanılan belgeler ile Dünya Ticaret Örgütünün belirlemiş olduğu INCOTERMS kuralları üzerinde durulacaktır.

Finansal Tablolar Analizi

Mali tablolar: Bilanço, Gelir Tablosu, Satışların Maliyeti Tablosu, Nakit Akım Tablosu, Fon Akım Tablosu, Öz Kaynaklar Değişim Tablosu , Kar Dağıtım Tablosu ve hazırlanması, Mali analiz : Mali tablolar analizinin tanımı, mali analiz tekniklerinin incelenmesi Karşılaştırmalı Tablolar Analizi, Yüzde Tekniği ile Analiz, Eğilim Yüzdeleri Analizi ve Rasyo Analizi ve örneklerinin verilmesi, enflasyonun mali tablolar üzerindeki etkileri.

İhracat ve İthalat Yönetimi

Küresel ticaretin ulaştığı boyutun anlaşılmasının ardından Türkiye'nin dış ticaretini düzenleyen ithalat-ihracat, gümrük, kambiyo, standardizasyon ve teşvik mevzuatının genel çerçevesinin, dış ticaret yer alan kuruluşların, kullanılan belgelerin, teslim ve ödeme şekillerinin anlatımı.

Stratejik Yönetim

Temel Kavramlar, Stratejinin Önemi ve Sınırları, İşletmede Stratejik Kararlar, Şirketlerde Yönetişim ve Stratejik Yönetim Çabalarının Örgütlenmesi, Stratejik Planlama ve Amaçlar Sistemi, İşletmenin Temel Amaçları ve Sosyal Sorumlulukları, Genel, Uluslararası ve Endüstri Çevresi Analizleri, İşletme Değerleme Rakiplere Kıyasla Güçlü ve Zayıf Yönlerin Analizi, İşletme ve Stratejik İş Birimlerinin İzleyebilecekleri Stratejik Alternatif Türleri, İşletme ve Stratejik İş Birimi Stratejileri ve Seçim Analizleri, Yatırımlarını Çeşitlendirmiş Kuruluşlarda (Şirketlerde) ve Strateji Seçimi: Stratejik Fayda ve Portföy Analizi Teknikleri, Küresel Stratejiler ve Stratejik İşbirlikleri, İşletme Düzey Stratejilerinin Veya Politikalarının Belirlenmesi, Stratejinin Uygulanması: Strateji ve Örgütsel Yapı, Kaynak Dağıtımı, Örgüt Kültürü ve Strateji, Liderlik Biçimi, Stratejinin Değerlendirilmesi ve Kontrolü, Stratejik Yönetim ve İşletme Politikasında Eğitim Aracı Olarak Vaka Metodu.

Dış Ticaret İşlemleri Muhasebesi

Tekdüzen Muhasebe Sistemi, Tekdüzen Hesap Planı, Mali Tablolar, Dış Ticarete kullanılan hesaplar ve Tekdüzen Hesap Planındaki yeri, Döviz Kasası ile ilgili işlemler, Dövizli banka, çek senet hesapları ile ilgili işlemler, Dövizli Cari Hesaplar ile ilgili işlemler, Aktif Hesapların çalışması ile ilgili genel uygulama, Peşin Ödemeli, Mal mukabili ve Vesaik Mukabili İthalat işlemleri, Akreditifli İthalat işlemleri, Peşin ödemeli, mal mukabili ve Vesaik Mukabili İhracat işlemleri, Akreditifli İhracat işlemleri, Genel ihracat uygulaması, Katma Değer Vergisi ile ilgili işlemler, Genel Uygulama.

Uluslararası Ticarete Risk Yönetimi

Uluslararası yöneticilerin karşılaştığı çeşitli risklerin anlaşılması, Mülkiyet kaybı veya zararı, ürün yükümlülüğü, genel sorumluluk gibi yatırım riski, istihdam riski, nakliye riski ve politik risk gibi uluslararası riskler gibi olağan riskler. Risk yönetimi araçlarını ve bunların sigorta ve diğer finansal ve zarar kontrol teknikleri gibi kapsamlarını belirlemek ve değerlendirmek

Blockchain ve Kripto Para

Blockchain ve diğer kripto paraların altında yatan teknoloji, blockchain, bitcoin, kripto paralar hakkında bilgi verilecektir. Kripto paraların geçmişten günümüze geldiği nokta ve geleceği tartışılacak, fon toplamak için kullanılan ico (initial coin offering) kavramı ve icolar hakkında bilgilendirme yapılacaktır. Bankacılık ve kripto paralar arasındaki ilişki ele alınıp bu ikisinin birbirinin ikamesi veya tamamlayıcısı olup olmadığı tartışılacaktır.

Uluslararası Portföy Yönetimi

Yatırım Süreci, Finansal Piyasalar ve Sınıflandırılması, Portföy Yönetim Kavramı ve Süreci, Portföy Analizi, risk Kavramı ve Kaynakları, Menkul kıymetin risk ve getirisinin hesaplanması, portföyün risk ve getirinin hesaplanması, geleneksel ve modern portföy yaklaşımları, İndeks Modelleri, CAPM, APM, Portföy performansının ölçümü.

Uluslararası Lojistik Yönetimi

Lojistik yönetimde temel kavramlar, lojistiğin fonksiyonları, lojistik organizasyonu, lojistik bilgi sistemleri, malzeme yönetimi, talep tahmin teknikleri, depo optimizasyonu, ana kaynak planlaması, malzeme ihtiyaç planlaması, dağıtım planlaması ve kısıtlı kaynaklarla karar verme problemleri, stratejik lojistik yönetimi, lojistikte kalite yönetiminin yeri ve önemi, lojistik performans değerlendirme yöntemleri.

Uluslararası Ticarete Rekabet

Uluslararası ticarete rekabetin prensipleri, unsurları, mevcut durumu ve evrilmekte olduğu yön, ekonomik rekabetin parametreleri, rekabeti etkileyen faktörler, rekabette beklenen faydalar, rekabette dikey anlaşmalar, işletmelerin rekabet gücünü belirleyen faktörler, ulusal rekabet gücünü belirleyen faktörler, gelişmekte olan ülkelerde rekabet politikaları, gelişmiş ülkelerde rekabet politikaları, küresel rekabet edebilirlik, rekabet gücü ve devletin rolü, uluslararası ticaret ve lobilerin rolü, Türkiye'nin uluslararası rekabet seviyesi

Ticaret Savaşları

Korumacı politikalar, ticaret savaşlarındaki cepheler, alüminyum ve çelik savaşları, teknoloji ve fikri mülkiyette haksız uygulamalar. Otomobil savaşları, kur politikaları ve savaşları, ABD'nin ticaret savaşlarındaki amacı, Çin'in ekonomik savaşındaki rolü, kalkınma performansları açısından ticaret savaşlarının etkisi, ABD-Çin ticaret savaşları ve Türkiye,.

Fikri Mülkiyet Hakları ve İnovasyon Yönetimi

Fikri mülkiyet hakları kavramları ve sosyal bilimlerdeki kullanımı, fikri mülkiyet hakları türleri ve araştırma yöntemleri, fikri mülkiyet hakları araştırma tasarımının belirlenmesi, kaynak/literatür taraması yöntemleri ve kaynak gösterme, fikri mülkiyet hakları araştırma ve dosya okuma yöntemleri, fikri mülkiyet hakları dosyaları veri analizi ve veri yorumlanması, fikri mülkiyet hakları yönetimi ve pazar stratejisi, fikri hakların uluslararası boyutu, endüstriyel tasarımların korunması, fikir üretme teknikleri ve süreç kavramları, inovasyon stratejisi ve fikri mülkiyet hakları kavramlarına yorumlanması

İşletme Finansı

Finansla ilgili temel kavramlar, kara geçiş noktası analizi, finansal planlama, kısa ve uzun dönemli finansal planlama, nakit bütçesi, işletme sermayesi yönetimi, nakit yönetimi, alacak yönetimi, stok yönetimi, paranın zaman değeri-şimdiki değeri-gelecek değeri